
terça-feira, 29 de setembro de 2020 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 130 (192) – 175

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 026/2020
OBJETO: Registro de preços para eventuais compras de 

material para construção visando a manutenção dos prédios 
públicos do município.

Data da Sessão: 13 de outubro de 2.020.
Horário: 09h00min
Maiores informações: Departamento de Compras e Lici-

tações - Rua Garcia Braga, 93, Centro, São Pedro do Turvo/SP 
– Fone: (14) 3377-9700.

Sítio eletrônico: www.saopedrodoturvo.sp.gov.br
Município de São Pedro do Turvo, 28 de setembro de 2.020.
MARCO AURELIO OLIVEIRA PINHEIRO – PREFEITO MUNICIPAL

 SÃO ROQUE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE

 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 049/2020 – Aquisição 
emergencial de medicamentos para atender processos 
judiciais - Departamento de Saúde, em 28/09/2020, o Sr. 
Prefeito APROVOU e RATIFICOU a contratação das empresas 
Sinafar Sistema Nacional Farmacêutico Eireli EPP pelo valor 
de R$ 3.505,40 (três mil quinhentos e cinco reais e quarenta 
centavos) e Avaremed Distribuidora de Medicamentos Eireli 
pelo valor de R$ 935,00 (novecentos e trinta e cinco reais), 
nos termos do art. 24, inciso IV, da Lei 8.666/93, com suas 
alterações.

- EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO - PP n.º 
184/2018 - Objeto: Contratação de empresa para o for-
necimento parcelado de Combustível para abastecimento 
da frota dos diversos Departamentos da Prefeitura.- Con-
tratada: Família de Lucca Comércio de Combustíveis Ltda 
- Assinatura: 24/09/2020

- HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO - Ref.: Tomada de 
Preços nº 024/2020 - Contratação de Empresa para cons-
trução de alteamento na Rua das Acácias, no Município De 
São Roque/SP. Em 28/09/2020, o Sr. Prefeito homologou e 
adjudicou à empresa - ZARA ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS 
EIRELI - para execução do objeto da licitação pelo valor 
total de R$ 88.864,69 (oitenta e oito mil oitocentos e ses-
senta e quatro reais e sessenta e nove centavos).

 SÃO SEBASTIÃO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO

 EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO – 2020SEO097
PROCESSO N.º 60.851/2020
TOMADA DE PREÇOS N.º 009/2020
CONTRATADA: VILLABUNKER ENGENHARIA EIRELI
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A CONSTRUÇÃO DE SALAS 
MULTIUSO NO CENTRO DE APOIO EDUCACIONAL DO JARAGUA

PRAZO DE EXECUÇÃO: 05 (CINCO) MESES
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: (SETE) MESES
VALOR: R$ 746.175,69 (SETECENTOS E QUARENTA E SEIS 

MIL, CENTO E SETENTA E CINCO REAIS E SESSENTA E NOVE 
CENTAVOS)

ASSINATURA EM 16 DE SETEMBRO DE 2020
ASSINAM FELIPE AUGUSTO PELO CONTRATANTE E LUCIA-

NA GAVIOLI PELA CONTRATADA.

 SÃO SIMÃO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO

 AVISO DE RATIFICAÇÃO
PROCESSO 083/2020
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 042/2020
O Município de São Simão/SP comunica aos interessa-

dos que Ratificou o procedimento licitatório – DISPENSA 
N.º 042/2020, cujo objeto é a contratação de empresa para 
fornecimento emergencial de cestas básicas para distribui-
ção gratuita, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas no termo de referência e anexos, ratificando 
o objeto em favor da empresa MADONA & MADONA 
LTDA EPP, CNPJ n. 96.643.192/0001-23. Valor global: R$ 
16.455,00 (dezesseis mil, quatrocentos e cinquenta e cinco 
reais). Data: 28/09/2020, Marcos Daniel Bonagamba - Pre-
feito Municipal.

 SÃO VICENTE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE

 AVISO DE CONCURSO PARA SELEÇÃO DE PROJETOS 
VIRTUAIS N.º 1/20–SECRETARIA DE CULTURA–PROC. ADM. 
N.º 33.540/20–Objeto: Seleção das melhores propostas e 
contratação de 36 (trinta e seis) projetos artísticos virtuais, 
inéditos, gravados em vídeo para disponibilização posterior 
ou transmissão ao vivo (LIVE), produzidos após a publicação 
deste Edital, para ac?o?es de esti?mulo cultural diante das 
graves dificuldades econômicas que atingem o setor, em 
diversas expresso?es arti?sticas, representadas através dos 
seguintes seguimentos culturais: Teatro e Artes Circenses; 
Artes Plásticas e Visuais; Música; Culturas Populares e 
Tradicionais; Dança; Artesanatos; Literatura; Audiovisual. 
Abertura: 12/11/20, às 10 horas, na Rua Tenente Durval do 
Amaral n.º 72-Catiapõa–São Vicente/SP. O Edital completo 
contendo as normas e demais elementos referentes ao 
Chamamento Público poderá ser retirado gratuitamente, 
pelos interessados no site da Prefeitura Municipal, através 
da página www.saovicente.sp.gov.br–São Vicente, 26 de 
setembro de 2020–FÁBIO FIGUEIREDO LOPEZ – Secretário 
de Cultura.

 EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL N.º 83/20-PROC. 
ADM. N.º 28724/20-Objeto: Aquisição de geladeira, freezer 
horizontal e fogão industrial para a Secretaria de Educação. 
O Departamento de Compras e Licitações torna público que 
o Credenciamento, o recebimento das Propostas e Sessão de 
Disputa serão realizados no dia 9/10/20 às 10 horas. Edital 
à disposição a partir do dia 29/9/20 no endereço eletrônico: 
http://www.saovicente.sp.gov.br/servicos-licitacoes/. Maio-
res informações pelo telefone: (13)3579-1402 com Lídia 
ou pelo e-mail: lidia_compras@saovicente.sp.gov.br. Just.: 
Lei Federal n.º 10.520/02. São Vicente, 29 de setembro de 
2020. MARTA APARECIDA DE SOUZA FLORINDO – Chefe do 
Departamento de Compras e Licitações

 SARAPUÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SARAPUÍ

 TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENDA DE LICITAÇÃO 
Número: 48/2020 Processo Nº 4511/2020,Contrato 61/2020 
EMPRESA: DONIZETE FRANCISCO DOS SANTOS CNPJ: 
38.357.156/0001-05,Objeto: contratão de Mão de Obra para 
regularização de piso, assentamento de piso/azulejo e parede 
de vedação com janelas para o término da reforma e ampliação 
do prédio do Paço Municipal.Vigência de 3 meses a partir de 
22/09/2020.TOTAL: R$ 10.500,00(Dez Mil e Quinhentos Reais).
Sarapuí, 28 de setembro de 2020. Welligton Machado de 
Moares.

 SÃO MANUEL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MANUEL

 AVISO DE RATIFICAÇÃO DO TERMO DE DISPENSA DE LICI-
TAÇÃO nº. 36/2020 – Processo Administrativo nº 2991/2020. O 
Prefeito do Município de São Manuel, no uso de suas atribuições 
legais, ratifica o processo de Dispensa de Licitação nº 36/2020, 
que tem por objeto a contratação de empresa para prestação de 
serviços consistente em revisão autorizada nos veículos RENAULT 
DUSTER – Placas ELN– 0580 e ESS-8618 pertencentes a Diretoria de 
Segurança e Trânsito do município de São Manuel com as empresas 
PROESTE COMERCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS BAURU LTDA. O valor 
contratual é R$ 940,71, com fundamento previsto no art. 24, inciso 
XVII da Lei Federal nº 8.666/93. São Manuel, 28 de setembro de 
2020. Ricardo Salaro Neto - Prefeito Municipal.

 AVISO DE RESULTADO DE ANÁLISE DE DOCUMENTAÇÃO 
DE HABILITAÇÃO - PA nº 2507/2020 – Concorrência Pública 
nº 01/2020. Objeto: Contratação de empresa para executar a 
pavimentação, construção de mureta e calçada e fechamento 
com gradil na Unidade de Pronto Atendimento, localizada à Rua 
Giuseppe Innocenti, esquina com a Rua Antonio Pascon e Avenida 
Jose Horácio Mellão, s/nº, São Manuel/SP. O município de São 
Manuel comunica o resultado da análise de documentação de 
habilitação da Concorrência Pública nº 01/2020 da seguinte forma: 
EMPRESA HABILITADA: CONSTRUTORA HOLANDA LTDA ME, CNPJ 
sob nº 21.379.145/0001-15. São Manuel, 28 de setembro de 2020. 
SILVIO REINALDO DE ARRUDA JUNIOR – Presidente da Comissão 
de Licitações.

 AVISO DE DECLARAÇÃO DE VENCEDOR DE CERTAME LICITA-
TÓRIO - PA nº 1995/2020 – Tomada de Preços nº 13/2020. Objeto: 
Contratação de empresa para executar a construção de galerias de 
águas pluviais entre as Ruas Amando Simões e Sebastiana C. B. 
Delgallo, Vila Industrial, São Manuel/SP. O Município de São Manuel/
SP declara como vencedor do certame licitatório Tomada de Preços 
nº 13/2019 a empresa THULIO BALDINATO GIMENEZ, inscrita no 
CNPJ sob nº 25.313.954/0001-85, com valor total de R$ 42.350,56 
(quarento e dois mil, trezentos e cinquenta reais e cinquenta e seis 
centavos). São Manuel, 23 de setembro de 2020. SILVIO REINALDO 
DE ARRUDA JUNIOR – Presidente da Comissão de Licitações.

 SÃO PEDRO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO

 ATA DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 09/2020 - Aos 28 (vinte e oito) dias do 

mês de setembro de 2020, às 14h30, na sala de licitações – Paço 
Municipal, reuniu-se a Comissão Municipal de Licitações, nomeada 
pela Portaria Municipal nº 4405, de 02 de setembro de 2020 para os 
trabalhos de análise dos documentos da Tomada de Preço 09/2020, 
que visa a contratação de empresa para Obras de Construção de 
Quadra Poliesportiva no Bairro São Dimas II, das proponentes RJC 
SINALIZAÇÃO URBANA LTDA; PROJECON – PROJETOS E CONS-
TRUÇÃO CIVIL PIRACICABA LTDA; CONSTRUTORA HOLANDA LTDA 
- ME e BENE CONSTRUTORA LTDA – EPP. Com base nos pareceres 
do Sr. Luis Carlos Piedade, Secretário de Obras e da Sra. Karla Lovato 
Pelizzaro, Tesoureira, a presente Comissão DECIDE por: 1º) HABILI-
TAR as empresas PROJECON – PROJETOS E CONSTRUÇÃO CIVIL 
PIRACICABA LTDA; CONSTRUTORA HOLANDA LTDA - ME e BENE 
CONSTRUTORA LTDA – EPP. por cumprirem com todas as exigências 
do edital. 2º) INABILITAR a empresa RJC SINALIZAÇÃO URBANA 
LTDA, por apresentar Atestado de Capacidade Técnica em nome da 
empresa e não constar o nome do responsável técnico designado 
por ela no Anexo I do edital e por apresentar Balanço Financeiro em 
nome de outra empresa. 3º) Diante das decisões exaradas, fica con-
cedido o prazo recursal de 05 dias úteis aos interessados, conforme 
determina o artigo 109 da Lei Federal n.º 8.666/93. A presente deci-
são será devidamente publicada no Diário Oficial do Estado de São 
Paulo, bem como serão devidamente encaminhadas às empresas 
participantes. Encerrados os trabalhos, lavra-se a presente ata que 
vai assinada pelos membros desta Comissão de Licitações.- Talita 
Santos Freitas - Presidente

 HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2020 – AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS ESTOCÁVEIS II - Hélio Donizete Zanatta, Prefeito 
Municipal de São Pedro, Estado de São Paulo; homologo o objeto 
do presente processo licitatório, dando como vencedora a Empresa 
NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA, nos itens 1, 2 e 
3. - São Pedro, 21 de setembro de 2020-Hélio Donizete Zanatta-
-Prefeito Municipal

 HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 412020 – OBJETO: PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS MECÂNICOS
Hélio Donizete Zanatta, Prefeito Municipal de São Pedro, 

Estado de São Paulo; homologo o objeto do presente processo lici-
tatório, dando como vencedoras as Empresas: OFICINA MECANICA 
CELCO LTDA – ME, nos lotes 1, 5; CAIME CASALE COMERCIAL 
LTDA, nos itens 2, 3, 4 e RAFAEL PEREIRA DO AMARAL MANU-
TENCAO ME, nos itens 6 e 7.São Pedro, 24 de setembro de 2020.

Hélio Donizete Zanatta – Prefeito Municipal
 HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2020 – Objeto: AQUISIÇÃO DE 

LUBRIFICANTES
Hélio Donizete Zanatta, Prefeito Municipal de São Pedro, 

Estado de São Paulo; homologo o objeto do presente processo 
licitatório, dando como vencedora a empresa: WEST PARTS PEÇAS 
E LUBRIFICANTES EIRELI – EPP, nos lotes 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 12, 18 
e 19.São Pedro, 25 de setembro de 2020. Hélio Donizete Zanatta – 
Prefeito Municipal

 AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO
Comunicamos que está reaberta a Licitação relacionada 

abaixo:
Pregão Presencial 49/2020 - Processo: 1964/2020 - Objeto: 

Aquisição de Materiais para Sinalização Viária. Início da Sessão 
Pública: 13/10/ 2020, às 09h:00, na Secretaria Municipal de Turismo, 
sito a Rua General Osório, n° 846, Centro, São Pedro/SP. O edital 
completo encontra-se à disposição no Departamento de Compras 
e Licitações, sito a Rua Valentim Amaral 748, no horário das 08h30 
às 17h00. Fone: (19) 3481-9223 ou através do site: www.saopedro.
sp.gov.br./consultas/licitaçõespublicas São Pedro, 28 de setembro de 
2020. Hélio Donizete Zanatta- Prefeito Municipal

 SÃO PEDRO DO TURVO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO 
TURVO

 EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2020
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CON-

TRATAÇÃO DE CABINES DE DESINFECÇÃO POR OZÔNIO PARA 
PRÉDIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO VISANDO O CONTROLE DA 
PROLIFERAÇÃO DO COVID-19.

Empresa vencedora:
ASOLO ENGENHARIA LTDA
Valor total da licitação: R$ 202.500,00
Data da Adjudicação: dia 24 de setembro de 2.020.
Data da homologação: dia 25 de setembro de 2.020.
Maiores informações: Departamento de Compras e Lici-

tações - Rua Garcia Braga, 93, Centro, São Pedro do Turvo/SP 
– Fone: (14) 3377-9700.

Sítio eletrônico: www.saopedrodoturvo.sp.gov.br
Município de São Pedro do Turvo, 25 de setembro de 2020.
MARCO AURELIO OLIVEIRA PINHEIRO – PREFEITO 

MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 291/2020
ATA Nº 0731/20
CONTRATADA: MASTER FOOD RIO PRETO LTDA - EPP
OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios – Valores 

Unitários – Item 05 – R$8,20; - Item 09 – R$1,95 – SMS – Prazo 
de vigência: 12 meses.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 300/2020
ATA Nº 0732/20
CONTRATADA: TECHPHARMA HOSPITALAR, IMPORTAÇÃO E 

EXPORTAÇÃO EIRELI
OBJETO: Fornecimento de medicamentos para atender ações 

judiciais – Valores Unitários – Item 07 – R$2,430; - Item 33 – 
R$0,243 – SMS – Prazo de vigência: 12 meses.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 300/2020
ATA Nº 0733/20
CONTRATADA: INJEX INDUSTRIA CIRURGICAS LTDA
OBJETO: Fornecimento de medicamentos para atender ações 

judiciais – Valor Unitário – Item 05 – R$0,310 – SMS – Prazo de 
vigência: 12 meses.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 314/2020
ATA Nº 0734/20
CONTRATADA: JOSÉ LUIZ GARCIA VIEIRA EIRELI
OBJETO: Fornecimento de totem para álcool em gel – Valor 

Unitário – Item 01 – R$111,90 – SME – Sueli Petronilia A. Costa
– Prazo de vigência: 12 meses.
 REVOGAÇÃO
TERMO DE REVOGAÇÃO
Modalidade: Pregão Eletrônico 304/2020 Processo: 

12759/2020
Objeto: registro de preços para aquisição de máscaras para a 

guarda municipal no combate ao Covid 19. Secretaria municipal 
de Trânsito, Transportes e Segurança

Considerando o princípio de economicidade e tendo em vista 
os preços apresentados no pregão, REVOGO este processo licita-
tório para novas pesquisas de preços e possível abertura de novo 
processo. Amaury Hernandes – Secretário Municipal de Trânsito 
Transportes e Segurança

 SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS 
CAMPOS

 Chamada Pública adjudicada e homologada pela Secretária 
de Educação e Cidadania Sr.ª Cristine de Angelis Pinto: Chamada 
Pública 001/2019. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios da 
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, desti-
nado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação 
Escolar da Secretaria de Educação e Cidadania, às Unidades 
Escolares da Rede Municipal de Ensino e Conveniadas. Adjudi-
cada e Homologada em: 28/09/2020, referente aos itens 05, 07, 
09 e 10 do edital.

Informações: Secretaria de Educação e Cidadania – Coor-
denadoria de Merenda Escolar – Rua Prof. Felício Savastano, 
401 - Vila Industrial, das 08h00 às 16h00.

 FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO À CRIANÇA 
E AO ADOLESCENTE PROF. HELIO 
AUGUSTO DE SOUZA
 CNPJ n°: 57.522.468/0001-63
AVISO DE LICITAÇÃO
Licitação c/cota reservada para ME/EPP – UASG 926639 – 

Processo de Compra n° 287/2020 – Edital n° 35/2020 – Pregão 
Eletrônico n° 27/2020 – Objeto: Aquisição de equipamentos de 
informática. Início da sessão: 15/10/2020, às 8h (horário de Bra-
sília/DF), no endereço eletrônico: www.comprasgovernamentais.
gov.br. Não havendo expediente ou ocorrendo qualquer fato 
superveniente que impeça a abertura do certame na data mar-
cada, a sessão será automaticamente transferida para o primeiro 
dia útil subsequente, no mesmo horário e endereço eletrônico, 
salvo comunicação do Pregoeiro em sentido contrário. O Edital 
está disponível nos sites www.comprasgovernamentais.gov.br e 
www.fundhas.org.br – link “Licitações” ou na Div. Suprimentos/
Setor de Licitações, R. Santarém, 560, Pq. Industrial, SJCampos – 
SP, das 7h30 às 17h, de 2ª à 6ª feira. SJCampos, 24 de setembro 
de 2020 – Jhonis Rodrigues Almeida Santos – Diretor Presidente.

 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO SERVIDOR 
MUNICIPAL
 JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO: CREDENCIAMENTO Nº 02/

IPSM/2020. Objeto: Credenciamento de farmácias e/ou drogarias 
para a venda consignada de medicamentos e outros produtos 
para os aposentados, pensionistas e servidores públicos ativos 
do Instituto de Previdência do Servidor Municipal – IPSM de São 
José dos Campos, nos termos estabelecidos no ANEXO I do edi-
tal nº 02/IPSM/2020, a partir da autorização expressa e individu-
al, nos termos do art. 43, parágrafo único, da lei complementar 
municipal n° 56/92. Empresas habilitadas: RADS Drogaria LTDA.

 SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA 
E FINANÇAS
 Reabertura de licitação com alteração de edital: Pregão 

Eletrônico 084/SGAF/2020 Objeto: Aquisição de ferragens, ferra-
mentas e material hidráulico. Reabertura: 13/10/2020 às 08h30.

Prorrogação de licitação por prazo indeterminado: Pregão 
Presencial 181/SGAF/2020. Objeto: Ata de registro de preços 
para fornecimento de microcomputador. Informamos que a Lici-
tação em referência, que aconteceria em 02/10/2020 às 09h00, 
foi Prorrogada por prazo indeterminado.

Informações: Rua José de Alencar, 123 - 1º andar - sala 03, 
das 08h15 às 17h00. José Cláudio Marcondes Paiva – Diretor 
do Departamento de Recursos Materiais. Os editais completos 
podem ser retirados através do site: www.sjc.sp.gov.br

 CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 
DO ALTO VALE DO PARAÍBA
 EXTRATO DE CONTRATO. 5° Termo Aditivo ao Contrato 

de Gestão n°001/2015. Contratada: SPDM Associação Paulista 
Para Desenvolvimento da Medicina. Objeto: Prorrogação, por 
12 (doze) meses, com reajuste de 2,31%, da Operacionalização, 
Gestão e Execução das Ações do Serviço de Atendimento Móvel 
de Urgência – SAMU 192, regional do Alto Vale do Paraíba. Fun-
damento: Art. 57, §4°, da Lei nº 8.666/93. Vigência: 28/09/2020 à 
27/09/2021. Valor Anual: R$ 20.480.480,90. Secretaria Executiva 
do CONSAVAP.

 SÃO LUIZ DO PARAITINGA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ DO 
PARAITINGA

 HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO (PRESENCIAL) N° 042/2020 
- PROC ADM MUNICIPAL N° 064/2020 - EDITAL Nº 054/2020 
- NO DIA 28/09/2020, DEPOIS DE CONSTATADA A REGULARI-
DADE DOS ATOS PROCEDIMENTAIS, A AUTORIDADE COMPE-
TENTE, ANA LUCIA B. SICHERLE, PREFEITA, HOMOLOGOU O 
OBJETO DO PREGÃO EM EPÍGRAFE, ITEM 1, PARA A EMPRESA 
M V DOS S J DE ALMEIDA EPP – CNPJ 30.655.471/0001-07. 
FICA A EMPRESA CONVOCADA A ASSINAR A ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS NO PRAZO DE ATÉ 05 DIAS ÚTEIS A PARTIR DESTA 
PUBLICAÇÃO.

 COMUNICADO
NOTIFICAÇÃO
CONTRATADA: A T MORALES NUTRICIONAIS EPP
CONTRATO ATA/0785/19
Considerando edital do processo licitatório quanto à regu-

laridade fiscal do licitante em seu Título VI, item 1.2, alínea ”c”, 
bem como previsão contratual em sua Cláus. 7ª, Item 7.3. Fica o 
representante legal da empresa supramencionada NOTIFICADO 
para apresentar a CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS MOBILIÁRIOS 
MUNICIPAIS DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO nesta S. M. Saúde, no 
prazo de 05 dias úteis, contados do recebimento desta, de forma a 
dar real cumprimento ao processo licitatório, estando a contratada 
sujeita à aplicação das penalidades contratuais que podem, inclusi-
ve, culminar na rescisão unilateral do contrato. Concedemos o prazo 
de 05 dias úteis para a empresa em querendo, apresentar o contra-
ditório, em atendimento aos ditames constitucionais. SMS – DADM

COMUNICADO
NOTIFICAÇÃO
CONTRATADA: INJEX INDUSTRIA CIRURGICAS LTDA
EMPENHOS 16861/20 E 16863/20
Notifico o representante legal da contratada, para entregar no 

prazo de 03 dias úteis, impreterivelmente, a contar do recebimento 
desta, a totalidade dos empenhos em epígrafe. O não cumprimento 
do prazo estabelecido implicará na aplicação das penalidades 
administrativas. Fica concedido o prazo de 05 dias úteis para a 
empresa em querendo apresentar contraditório, em atendimento 
aos ditames constitucionais. SMS – DADM

COMUNICADO
DECISÃO
CONTRATADA: L N C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDI-

COS LTDA
EMPENHOS 6670 E 6671/20
Considerando a efetivação da substituição do item 42346 

conforme Declaração de Recebimento. DECIDO: ACOLHER o pedido, 
EXTINGUINDO a penalidade anteriormente aplicada tanto de 
SUSPENSÃO do direito de licitar e o impedimento de contratar com 
a Administração pelo prazo de 02 anos, de multa de 20% do valor 
referente às obrigações não cumpridas, bem como a restituição da 
quantia paga conforme auto do processo. SMS – ALDENIS BORIM

COMUNICADO
RETOMADA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

327/2020 – PROCESSO Nº 12.829/2020
Objeto: Registro de preços para aquisição de dietas indus-

trializadas para atender Ações Judiciais. Secretaria Municipal de 
Saúde. Fica designada a data da sessão de retomada do pregão em 
epígrafe para o dia 30/09/2020 às 11:00hs para continuidade dos 
trabalhos. Adriana Tápparo – Pregoeira.

 EXTRATO
1º Termo Aditivo Contratual
Concorrência n.º 011/19; Contrato: COC/0017/19
Contratada: Consorcio J.A. - Playpiso
Nos termos do art. 65, I, § 1º da Lei 8.666/93, fica acrescido 

em aproximadamente 19,9527386646% e fica suprimido em apro-
ximadamente 4,639995598%, ambos do valor inicial do contrato 
supramencionado. SMEL. Clea M.M. Bernardelli.

EXTRATO
2º Termo Aditivo Contratual
Concorrência n.º 011/19; Contrato: COC/0017/19
Contratada: Consorcio J.A. - Playpiso
Nos termos do art. 57, § 1º da Lei 8.666/93, fica prorrogado por 

mais 180 dias, o prazo de vigência do contrato supra-mencionado. 
SMEL. Clea M.M. Bernardelli.

 ERRATA
Na publicação de 26/09/2020
Tomada de Preços n.º 010/19; Contrato: TOP/0027/19
Onde se lê: 2º Termo Aditivo Contratual
Leia-se: 4º Termo Aditivo Contratual
ERRATA
Na publicação de 26/09/2020
Concorrência n.º 09/19; Contrato: COC/0015/19
Onde se lê: 1º Termo Aditivo Contratual
Leia-se: 2º Termo Aditivo Contratual
 LICITAÇÃO
ABERTURA DE LICITAÇÃO
AVISO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO
Acha-se publicado no portal de compras desta Prefeitura, 

https://compras.empro.com.br/WBC6/, o PREGÃO ELETRÔNICO n° 
380/2020, PROCESSO 13.189/2020, objetivando o registro de 
preços para aquisição de oxigênio medicinal para o programa de 
oxigenoterapia domiciliar e Unidades de Saúde com fornecimento 
de equipamentos em comodato. Secretaria Municipal de Saúde. 
O recebimento das propostas dar-se-á até o dia 13/10/2020, às 
08:30h. e abertura a partir das 08:32h. O edital na íntegra, e demais 
informações, encontram-se à disposição dos interessados, no Portal 
de Compras.

LICITAÇÃO
ABERTURA DE LICITAÇÃO
AVISO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO
Acha-se publicado no portal de compras desta Prefeitura, 

https://compras.empro.com.br/WBC6/, o PREGÃO ELETRÔNICO n° 
370/2020, PROCESSO 13.147/2020, objetivando o registro de 
preços para contratação de empresa para retirada e posterior 
colocação de cercas nas margens das estradas rurais do Município. 
Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento. O recebimento 
das propostas dar-se-á até o dia 13/10/2020, às 14:00h. e abertura 
a partir das 14:02h. O edital na íntegra, e demais informações, 
encontram-se à disposição dos interessados, no Portal de Compras.

LICITAÇÃO
ABERTURA DE LICITAÇÃO
AVISO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO
Acha-se publicado no portal de compras desta Prefeitura, 

https://compras.empro.com.br/WBC6/, o PREGÃO ELETRÔNICO n° 
355/2020, PROCESSO 13.032/2020, objetivando a aquisição de 
veículo para uso da Guarda Municipal. Secretaria Municipal de Trân-
sito, Transporte e Segurança. O recebimento das propostas dar-se-á 
até o dia 14/10/2020, às 08:30h. e abertura a partir das 08:32h. O 
edital na íntegra, e demais informações, encontram-se à disposição 
dos interessados, no Portal de Compras.

LICITAÇÃO
ABERTURA DE LICITAÇÃO
AVISO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO
Acha-se publicado no portal de compras desta Prefeitura, 

https://compras.empro.com.br/WBC6/, o PREGÃO ELETRÔNICO n° 
368/2020, PROCESSO 13.146/2020, objetivando o Registro de pre-
ços para aquisição de mobiliário de aço para o atendimento as Uni-
dades Escolares. Secretaria Municipal de Educação. O recebimento 
das propostas dar-se-á até o dia 15/10/2020, às 08:30h. e abertura 
a partir das 08:32h. O edital na íntegra, e demais informações, 
encontram-se à disposição dos interessados, no Portal de Compras.

LICITAÇÃO
ABERTURA DE LICITAÇÃO
AVISO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO
Acha-se publicado no portal de compras desta Prefeitura, 

https://compras.empro.com.br/WBC6/, o PREGÃO ELETRÔNICO n° 
373/2020, PROCESSO 13.161/2020, objetivando o registro de 
preços para aquisição de materiais hospitalares. Secretaria Muni-
cipal de Saúde. O recebimento das propostas dar-se-á até o dia 
14/10/2020, às 08:30h. e abertura a partir das 08:32h. O edital 
na íntegra, e demais informações, encontram-se à disposição dos 
interessados, no Portal de Compras.

 EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 188/2020
ATA Nº 0730/20
CONTRATADA: ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 

HOSPITALARES E ONCOLOGICOS LTDA
OBJETO: Fornecimento de medicamentos para atender ações 

judiciais – Valor Unitário – Item 09 – R$6,290 – SMS – Prazo de 
vigência: 12 meses.


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2020-09-29T02:00:45-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




